
Strana 1 z 2 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 

na zhotovenie projektovej dokumentácie v realizačnom stupni, vypracovanie skutočného vyhotovenia 

stavby a vykonanie činnosti odborného autorského dohľadu projektanta 

uzatvorený v súlade s § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení jeho 

neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Dodatok č. 1“)  

Článok 1 

Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ 

Názov:  Obec Kračúnovce 

Sídlo:     Kračúnovce 350, 087 01 

Štatutárny orgán:   Michal Boleš, starosta 

IČO:     00 322 181 
DIČ:     2020777561 

e-mail, tel.:   kracunovce.obec@gmail.com, 0918465717 

Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 

IBAN, SWIFT:   SK11 5600 0000 0036 0006 4001 

(ďalej len “Objednávateľ”) 

 

a 

1.2 Zhotoviteľ 

Názov:    VodoKap – SK, s.r.o. 

Sídlo:    Jarková 396/28, Prešov, 080 01 

Štatutárny orgán:  Ing. Marián Pekarovič 

Zapísaná v:   OR OS Prešov, odd. Sro, vl. č. 15146/P 

IČO:    36495654 

DIČ:    2021860445 

IČ DPH:   SK2021860445 

Bankové spojenie:  Československá obchodná banka, a.s 

IBAN, SWIFT:   SK28 7500 0000 0040 1292 0291 

(ďalej len „Zhotoviteľ”) 

Článok 2 

Úvodné ustanovenia 

2.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 12. 04. 2024 Zmluvu o dielo na zhotovenie projektovej 

dokumentácie v realizačnom stupni, vypracovanie skutočného vyhotovenia stavby a vykonanie 

činnosti odborného autorského dohľadu projektanta predmetom ktorej je: „Projektová 

dokumentácia pre projekt „Rekonštrukcia a rozšírenie ČOV Kračúnovce““ (ďalej len 

"Zmluva"). 

2.2 Dodatok č. 1 je uzatvorený v nadväznosti na zmenu výšky DPH a zmluvnej ceny s DPH. S 

účinnosťou od 1. 1. 2025 sa mení základná sadzba dane na služby z doterajších 20% na 23% zo 

základu dane, pričom sa Zmluvné strany riadili aj príslušnými ustanoveniami zákona č. 

222/2024 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 

2.3 Predmetná zmena Zmluvy o dielo je v súlade s § 18 ods. 1, písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnenie niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Tento dodatok č. 1 je uzatvorený na základe Metodického usmernenia Úradu pre verejné 

obstarávanie, Sekcia metodiky a vzdelávania, odbor metodiky a regionálnych centier, oddelenie 

metodiky a zadávania zákaziek. 

mailto:kracunovce.obec@gmail.com


Strana 2 z 2 

Článok 3 

Predmet dodatku 

3.1 Dodatkom sa mení čl. 6 ods. 6.2 Zmluvy:  

Pôvodné znenie:  

Celková zmluvná cena: 

Celková cena bez DPH:   24945,00 EUR  

Sadzba DPH:          20,00 % 

DPH:       4989,00 EUR  

Cena s DPH:        29934,00 EUR 

Celková cena slovom:               dvadsaťdeväťtisícdeväťstotridsaťštyri EUR 

sa nahrádza novým znením:  

Celková zmluvná cena: 

Celková cena bez DPH:   24945,00 EUR  

Sadzba DPH:          23,00 % 

DPH:       5737,35 EUR  

Cena s DPH:        30682,35 EUR 

Celková cena slovom:               tridsaťtisícšesťstoosemdesiatdva EUR, tridsaťpäť 

eurocentov 

 

3.2 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto článkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti. 

Článok 4 

Záverečné ustanovenia 

4.1 Tento dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.  

4.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po jednom 

vyhotovení. 

4.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády 

SR 

4.4 Tento dodatok bol uzatvorený slobodne, vážne, nie v tiesni, omyle, ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, jeho obsah si zmluvné prečítali, rozumejú mu a na znak súhlasu s týmto obsahom 

tento Dodatok č. 1 vlastnoručne podpisujú. 

 

Objednávateľ:             Zhotoviteľ: 

 

V .........................., dňa .............                            V ..............................., dňa .................. 

 

 

 

....................................................                                .................................................... 

 Michal Boleš, starosta                                              Ing. Marián Pekarovič, konateľ 

 Obec Kračúnovce         VodoKap – SK, s.r.o. 


